
Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 30/06/2025

 A. ASISTENTES:
Christian Bravo Valencia Oficial de Compra

 B. OBJETO:

N°
b) Pacto de integridad 

(Anexo N° 2)

c) Documento que 
acredite la 

representación de 
quien suscribe la 

oferta

d) Declaración jurada 
declarando que: (i) es 

responsable de la 
veracidad de los 
documentos e 

información de la 
oferta, y (ii) no se 

encuentra impedido 
para contratar con el 
Estado, de acuerdo 

con el artículo 33 de la 
Ley. 

(Anexo Nº 3)

e) Promesa de consorcio con 
firmas digitales, o en su defecto, 

firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante 
común, el domicilio común, el 
correo electrónico común y las 

obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así 

como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones. 

(Anexo Nº 4)

f) Documentación que acredite 
la desafectación del 

impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como 

participante hubiera 
presentado la Declaración 

Jurada de Desafectación del 
Impedimento
(Anexo N° 5)

g) Oferta Ecoómica 
(Anexo N° 6)

ESTADO

1
CONFORME
(Folio N° 3-4)

CONFORME
(Folio N° 5-8)

CONFORME
(Folio N° 10)

NO APLICA NO APLICA
CONFORME
(Folio N° 11)

ADMITIDA

2
CONFORME
(Folio N° 3-4)

CONFORME
(Folio N° 5-43)

CONFORME
(Folio N° 44)

NO APLICA NO APLICA
CONFORME
(Folio N° 46)

ADMITIDA

C.

LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS
S.A.A.

CONFORME
(Folio N° 2)

CHUBB PERU S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS
Y REASEGUROS

Christian Bravo Valencia
Oficial de Compra

DEPENDENCIA ENCARGADA DE  LAS CONTRATACIONES

1. Se procede a admitir las ofertas de los postores: (1). CHUBB PERU S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS y (2). LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.A., por haber cumplido con presentar la documentación conforme a lo establecido en
las Bases Integradas del Procedimiento de Selección.

2. Proceder a calificar las ofertas conforme a lo establecido en el artículo 72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

ACUERDOS:

CONFORME
(Folio N° 2)

ACTA DE ADMISION

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO Nº CP-ABR-0001-2025-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"CONTRATACIÓN DE PÓLIZA DE SEGURO MULTIRIESGO PARA BIENES MENORES PERIODO 2025-2027"

a) Declaración Jurada 
de Datos del Postor 

(Anexo N° 1)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

Verificar la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el artículo 69 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia,
detallados en la sección específica de las bases
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Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 01/07/2025

 A. ASISTENTES:

Christian Bravo Valencia Oficial de Compra

 B. OBJETO:

Calificación de las ofertas, conforme a lo establecido en los numerales al artículo 72 del Reglamento.

A.

B.

CONFORME
(ANEXO N°1)

CONFORME
(ANEXO N°2)

CALIFICADO CALIFICADO

C. ACUERDOS:

POSTORES

CHUBB PERU S.A. 
COMPAÑIA DE 
SEGUROS Y 

REASEGUROS

LA POSITIVA SEGUROS Y 
REASEGUROS S.A.A.

Requisitos: 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a USD 39,000.00 (Treinta y Nueve Mil 
con 00/100 dólares americanos), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computa desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

Se consideran servicios similares a los siguientes: las pólizas de Seguros Generales (Seguros de Todo 
Riesgo, y/o Incendio, y/o Deshonestidad 3D, y/o Robo y/o Asalto, y/o Transportes, Cascos, y/o 
Responsabilidad Civil General, y/o Responsabilidad Civil D&O y/o Vehículos 

Acreditación: 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de 
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 
cancelación se acredite documental y fehacientemente, con constancia de depósito, nota de abono, reporte 
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad del sistema financiero que acredite el 
abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago60, correspondientes a un máximo de veinte 
(20) contrataciones. En caso el postor sustente su experiencia en la especialidad mediante contrataciones 
realizadas con privados, para acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado en el numeral (ii) del 
presente párrafo; no es posible que acredite su experiencia únicamente con la presentación de contratos u 
órdenes de compra con conformidad o constancia de prestación.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

PRIMERA CONVOCATORIA
"CONTRATACIÓN DE PÓLIZA DE SEGURO MULTIRIESGO PARA BIENES MENORES PERIODO 2025-2027"

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO Nº CP-ABR-0001-2025-ELECTROPERU-1

ACTA DE CALIFICACIÓN

HABILITACIÓN

Requisitos:
Autorización de Funcionamiento expedida por la Superintendencia de Banca y, Seguros y AFP, conforme a lo 
señalado en la Ley Nº 26702, Ley General del Sistema Financiero y del Sistema de Seguros y Orgánica de la 
Superintendencia de Banca y Seguros.

Acreditación:
Copia simple de la Autorización de Funcionamiento o del certificado emitido por la SBS de donde se
desprenda la autorización de funcionamiento.

CONFORME
Certificado de la 

Superintendencia de Banca, 
Seguros y Administradoras 

privadas de Fondo de 
Pensiones

 (Folio N° 12)

CONFORME
Certificado de la 

Superintendencia de Banca, 
Seguros y Administradoras 

privadas de Fondo de Pensiones 
(Folio N° 47)

ESTADO

3.5. REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD LEGAL

Christian Bravo Valencia
Oficial de Compra

DEPENDENCIA ENCARGADA DE  LAS CONTRATACIONES

1. Se CALIFICA la propuesta del postor CHUBB PERU S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS y LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.A. al cumplir con 
los requisitos de calificación establecidos en las Bases Integradas.

2. Proceder a la etapa de Evaluación de Oferta Técnica, al encontrarse ofertas calificadas.



ANEXO 1 - CALIFICACION

POSTOR:

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE OBJETO
 N° CONTRATO / O/S / 

COMPROBANTE DE PAGO
FECHA 

DOCUMENTO
IMPORTE TIPO DE CAMBIO VENTA

MONTO TOTAL 
ACREDITADO ($)

CALIFICACION N° FOLIO

F003-00004040 21/10/2019 $494,464.00 NO CORRESPONDE $494,464.00 CUMPLE 17 - 19

F003-00005044 14/11/2019 $494,464.00 NO CORRESPONDE $494,464.00 CUMPLE 20 - 22

F003-00006482 16/12/2019 $494,464.00 NO CORRESPONDE $494,464.00 CUMPLE 23 - 25

F003-00007761 19/01/2020 $494,464.00 NO CORRESPONDE $494,464.00 CUMPLE 26 - 28

F003-00009017 17/02/2020 $494,461.12 NO CORRESPONDE $494,461.12 CUMPLE 29 - 31

F003-00019496 3/11/2020 S/ 1,349,019.02 3.608 $373,896.62 CUMPLE 35 - 37

F003-00023783 2/02/2021 S/ 1,349,019.02 3.641 $370,507.83 CUMPLE 38 - 40

$3,216,721.58

CUMPLE

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE
DESCRIPCION: BCR-CITIBANK DEL PER

FECHA 14/11 POR EL MONTO DE $ 494,464

2 PROYECTO ESPECIAL LEGADO JUEGO POLIZA MULTISEGUROS

Total Experiencia Solicitada: USD 39,000.00

TOTAL Experiencia Acreditada USD

DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES

Oficial de Compra

DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD / 
CONSTANCIA DE PAGO

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE
DESCRIPCION: BCR-CITIBANK DEL PER

FECHA 11/10 POR EL MONTO DE $ 494,464

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE INTERBANK
DESCRIPCION: TRNF CV OTR CAN N/A TTBCR B
FECHA 26/11 POR EL MONTO DE S/ 1,349,019.02

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE
DESCRIPCION: BCR-CITIBANK DEL PER

FECHA 13/12 POR EL MONTO DE $ 494,464

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE
DESCRIPCION: BCR-CITIBANK DEL PER

FECHA 16/01 POR EL MONTO DE $ 494,464

1 LIMA AIRPORT PARTNERS S.R.L. POLIZA MULTISEGUROS

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO Nº CP-ABR-0001-2025-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"CONTRATACIÓN DE PÓLIZA DE SEGURO MULTIRIESGO PARA BIENES MENORES PERIODO 2025-2027"

 CHUBB PERU S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 

Christian Bravo Valencia

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE
DESCRIPCION: BCR-CITIBANK DEL PER

FECHA 14/02 POR EL MONTO DE $ 494,461.12

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE INTERBANK
DESCRIPCION: TRNF CV OTR CAN N/A TTBCR B
FECHA 17/02 POR EL MONTO DE S/ 1,349,019.02



ANEXO 2 - CALIFICACION

POSTOR:

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE OBJETO
 N° CONTRATO / O/S / 

COMPROBANTE DE PAGO
FECHA 

DOCUMENTO
IMPORTE TIPO DE CAMBIO VENTA

MONTO TOTAL 
ACREDITADO ($)

CALIFICACION N° FOLIO

1 CONGRESO DE LA REPUBLICA

POLIZA DE SEGUROS MULTIRIESGO DE 
INCENDIO Y LINEAS ALIADAS, POLIZA DE 

SEGURO DESHONESTIDAD, 
DESAPARICIÓN Y DESTRUCCIÓN - 3D, 
POLIZA DE SEGURO DE VEHÍCULOS

CONTRATO  N° 41 - 2019-OAJ-CR 20/09/2019 $298,560.24 NO CORRESPONDE $298,560.24 CUMPLE 49 - 55

$298,560.24

CUMPLE

Oficial de Compra

TOTAL Experiencia Acreditada USD

Total Experiencia Solicitada: USD 39,000.00

DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES

Christian Bravo Valencia

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO Nº CP-ABR-0001-2025-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"CONTRATACIÓN DE PÓLIZA DE SEGURO MULTIRIESGO PARA BIENES MENORES PERIODO 2025-2027"

 LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.A. 

DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD / 
CONSTANCIA DE PAGO

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA 
PRESTACIÓN N°16-2023-DL-DGA/CR

FECHA EMISION: 13/01/2023



Lugar: Reunión virtual / remota Fecha: 1/07/2025

 A. ASISTENTES:
Christian Bravo Valencia Oficial de Compra

 B. OBJETO:

D. EVALUACIÓN TÉCNICA

Experiencia del 
personal clave

Plazo de prestación 
del servicio

Capacitación al 
personal de la entidad 

contratante

Mejoras a los 
términos de 
referencia

CHUBB PERU S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 50 20 0 20 90

LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.A. 50 20 10 20 100

E. ACUERDOS:

Punta je 
evaluación 

técnica

Evaluación  técnica de las ofertas, conforme a lo establecido en el artículo 73 del Reglamento.

FACTORES DE EVALUACIÓN

POSTORES

ACTA DE EVALUACION TECNICA

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO Nº CP-ABR-0001-2025-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"CONTRATACIÓN DE PÓLIZA DE SEGURO MULTIRIESGO PARA BIENES MENORES PERIODO 2025-2027"

Christian Bravo Valencia
Oficial de Compra

1. Proceder a la etapa de evaluación económica, puesto que los postores superaron el puntaje técnico mínimo de setenta puntos.

DEPENDENCIA ENCARGADA DE  LAS CONTRATACIONES



Lugar: Reunión virtual / remota Fecha:

 A. ASISTENTES:  C.
Christian Bravo Valencia Oficial de Compra

D.

 B. OBJETO:

E. 100

F. ACUERDOS:

Oficial de Compra

DEPENDENCIA ENCARGADA DE  LAS CONTRATACIONES

1. Proceder a realizar los puntajes totales de los postores y al otorgamiento de Buena Pro

Christian Bravo Valencia

LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.A.

8,995.16 

20,378.07 

100.00CHUBB PERU S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

44.14 44.14

ACTA DE EVALUACION ECONÓMICA

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO Nº CP-ABR-0001-2025-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"CONTRATACIÓN DE PÓLIZA DE SEGURO MULTIRIESGO PARA BIENES MENORES PERIODO 2025-2027"

Evaluación ecónomica de las ofertas, conforme a lo establecido en el numeral 74.2 del artículo 74 del 
Reglamento.

PUNTAJE MAXIMO (Pmax)

VALOR DE CUANTIA DE 
CONTRATACION

PRECIO DE LA OFERTA 
MAS BAJA (Mb)

17,308.59$ 

8,995.16$   

1/07/2025

PUNTAJE TOTAL

100.00

PUNTAJE 
(Mb x Pmax)

   Mo
POSTORES

PRECIO OFERTADO 
Dólares Americanos (Mo)



Lugar: Reunión virtual / remota Fecha: 1/07/2025

 A. ASISTENTES:
Christian Bravo Valencia Oficial de Compra

 B. OBJETO:

Puntaje 
Obtenido

Coeficiente de 
ponderación

Oferta USD
Puntaje 

Obtenido
Coeficiente de 
ponderación

1 90.00 0.60 8,995.16 100.00 0.40 94.00 NO 1° LUGAR

2 100.00 0.60 20,378.07 44.14 0.40 77.66 NO 2° LUGAR

F. ACUERDOS:

Evaluación ecónomica de las ofertas, conforme a lo establecido en el numeral 74.2 del artículo 74 del 
Reglamento.

N° POSTORES

Evaluación Económica

Puntaje Total

ACTA DE PUNTAJE Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO Nº CP-ABR-0001-2025-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"CONTRATACIÓN DE PÓLIZA DE SEGURO MULTIRIESGO PARA BIENES MENORES PERIODO 2025-2027"

Evaluación Técnica

CHUBB PERU S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

ORDEN DE 
PRELACION

Bonificación
REMYPE

LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.A.

Christian Bravo Valencia
Oficial de Compra

1. Otorgar la BUENA PRO del Procedimiento de Selección "CONCURSO PUBLICO ABREVIADO CP-ABR-001-2025-ELECTROPERU-1" al postor CHUBB PERU S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS Y
REASEGUROS por un monto de $ 8,995.16 (Ocho mil novecientos noventa y cinco con 16/100 dólares americanos).

2. Disponer se registre en el SEACE el resultado del presente Procedimiento de Selección.

DEPENDENCIA ENCARGADA DE  LAS CONTRATACIONES


